
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 04 del 27 gennaio 2003 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 04 del 27 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2002 - Deliberazione n. 6093 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Legge Regionale 11 agosto 2001, n. 10 – 
Art. 36, comma 1 – lettera b). Bando di gara relativo all’affidamento del servizio di accertamento 
della situazione debitoria dei Consorzi di Bonifica, la certificazione del relativo ammontare al 31 
dicembre 2001 nonché la predisposizione di uno schema di bilancio preventivo e di bilancio 
consuntivo. Importo a base d’asta Euro 118.785,00 – Riproposizione. (con allegato) 

 
omissis 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4735 dell’11.10.2002 con la quale è stata disposta la 
sospensione dell’esecutività del bando di gara concernente l’affidamento del servizio di accertamento 
della situazione debitoria dei Consorzi di Bonifica, con certificazione del relativo ammontare al 
31.12.2001 e la predisposizione di uno schema di bilancio preventivo e di bilancio consuntivo, per 
l’importo a base d’asta di Euro 154.937,00, bando pubblicato nel BURC n. 42 del 9.9.2002; 

RILEVATO che nel predetto provvedimento si fa riserva di riformulare il bando citato previa verifica in 
relazione alle finalità con il medesimo perseguite; 

VISTO il bando di gara che si compone di 24 articoli predisposto dall’A.G.C. Sviluppo Attività Settore 
Primario – Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazione quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, e ritenuto meritevole di approvazione; 

RITENUTO che ai fini dell’espletamento della procedura di gara in questione possa farsi affidamento 
quanto all’esame delle offerte ed alla formazione della graduatoria, alla Commissione già nominata con 
decreto P.G.R. n. 290 del 14.4.2002 fissando in Euro 154, 94 – oltre IVA come per legge – il compenso che 
sarà corrisposto ai componenti esterni all’Amministrazione regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 7468 del 29.12.2000 con la quale è stata impegnata 
la somma di Euro 118.785,00 sul capitolo 3100 dell’esercizio finanziario 2000, ritenuta congrua per il 
Servizio di cui alla presente deliberazione; 

RITENUTO, inoltre, opportuno riconfermare la responsabilità del procedimento all’A.G.C. Sviluppo 
Attività Settore Primario – Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazione autorizzando 
lo stesso ad avvalersi della Commissione costituita con deliberazione Giunta Regionale n. 3883 del 
3.8.2001 per gli adempimenti di controllo che dovranno essere esercitati dal predetto Settore; 

RITENUTO che, per le finalità in questione, i Revisori dei Conti dei Consorzi di Bonifica possano 
proficuamente contribuire all’accertamento che la Ditta aggiudicataria del servizio dovrà svolgere; 

RITENUTO dover rinviare all’esercizio finanziario 2003 l’impegno di spesa, al momento non 
determinabile, necessario al funzionamento della Commissione costituita con decreto P.G.R. n. 290 del 
14.4.2002 che effettuerà la valutazione e la selezione delle offerte delle Ditte partecipanti al bando in 
quanto il termine conclusivo delle operazioni andrà a cadere nel corso dell’anno innanzi indicato; 

VISTA la Legge 11.8.201, n. 10 – art. 36, comma 1, lettera b); 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione integralmente trascritta ed 

approvata: 
- di dover procedere in base a quanto previsto dalla L.R. 11.8.2001, n. 10 – Art.36, comma 1, lettera 

b) – all’affidamento ad una Ditta operante nel campo della revisione e certificazione dei bilanci del 
servizio di accertamento della situazione debitoria dei Consorzi di Bonifica nella Regione Campania, la 
certificazione del relativo ammontare al 31 dicembre 2001, nonché la predisposizione di uno schema tipo 
di bilancio di previsione e di bilancio consuntivo; 

- di indire, pertanto, apposita gara mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 36 del Decreto L.vo 
n.157/95, con il criterio dell’aggiudicazione previsto dall’art. 23 – comma 1 – lettera b); 

- di approvare il bando di gara che si compone di 24 articoli predisposto dal Settore Interventi sul 
territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazione dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario, allegato alla 
presente di cui né è parte integrante e sostanziale; 

- di incaricare il predetto Settore di svolgere tutti gli adempimenti necessari all’espletamento della 
gara e successive fasi attuative; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 04 del 27 gennaio 2003 2 / 2 
 
 
 

- di pubblicare la presente deliberazione sul sito INTERNET della Regione Campania e sul B.U.R.C.; 
- di confermare in Euro 118.785,00 il compenso da liquidare alla Ditta affidataria del servizio, già 

impegnati con deliberazione G.R. n.7468 del 29.12.2000 sul capitolo 3100/2000 che presenta sufficiente 
disponibilità;  

- di impegnare con successivo decreto dirigenziale con traenza dal capitolo 3100 – U.P.B. 1.73.171 – 
Esercizio 2003, le somme necessarie al finanziamento della Commissione costituita con decreto P.G.R. 
n.290 del 14.4.2002, al momento non determinabili per le motivazioni in premessa 

- di fissare in: 
a) giorni 30 decorrenti dalla data di pubblicazione della presente deliberazione nel B.U.R.C. il 

termine per la presentazione delle offerte; 
b) giorni 10 decorrenti dalla scadenza del termine anzidetto l’apertura dei plichi per la presentazione 

delle offerte con l’affidamento dell’incarico alla Ditta aggiudicataria nei successivi 15 giorni; 
c) di confermare quanto disposto con l decreto P.G.R. n.290 del 12.4.2002 e determinare in Euro 

154,94 – oltre IVA come per legge – il compenso spettante a ciascun componente della Commissione 
giudicatrice esterna all’Amministrazione regionale; 

d) di provvedere alla liquidazione della spesa anzidetta a presentazione della documentazione di rito 
e di apposite fatture all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario – Settore Interventi sul Territorio 
Agricolo, Bonifiche ed Irrigazione; 

e) di impegnare sul Cap.3100/2002 U.P.B. 1.73.171 con successivo decreto dirigenziale le somme 
necessarie al pagamento del compenso dovuto alla Commissione costituita con decreto P.G.R. n.290/02; 

f) di stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà in conformità alle LL.RR. n.20/78 e 
n.5/99; 

g) di incaricare l’Assessore regionale pro-tempore all’Agricoltura di riferire alla Giunta Regionale le 
risultanze degli accertamenti in questione per eventuali ulteriori adempimenti. 

Copia della presente deliberazione viene inviata all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario – Settore 
Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazione; Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e 
della Spesa del Bilancio ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 
 


